СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Г. ЯНАУЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

от 13 марта 2019 г. N 179/31

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	Список изменяющих документов

(в ред. решений Совета городского поселения г. Янаул муниципального района

Янаульский район РБ от 27.11.2019 N 195/35, от 30.04.2020 N 232/44,

от 20.11.2020 N 32/4, от 30.04.2021 N 62/11, от 24.03.2022 N 116/24,

от 06.10.2022 N 151/30, от 30.11.2023 N 206/43)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 35 Устава городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:

1. Ввести земельный налог на территории городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

2.1. Исключен. - Решение Совета городского поселения г. Янаул муниципального района Янаульский район РБ от 30.11.2023 N 206/43.

(п. 2 в ред. решения Совета городского поселения г. Янаул муниципального района Янаульский район РБ от 06.10.2022 N 151/30)

3. Установить по земельному налогу следующие налоговые льготы:

1) освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны труда, ветераны Вооруженных сил, правоохранительных органов;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий;

- физические лица, имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС";

- инвалиды I, II, III групп;

- инвалиды с детства, дети-инвалиды;

- родители военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей в Чеченской Республике и Республике Афганистан;

- предприятия, реализующие приоритетные инвестиционные проекты Республики Башкортостан на участках, свободных от построек, от уплаты земельного налога в течение трех лет с момента начала осуществления вложений в основные средства;

2) в размере 70 процентов от суммы исчисленного земельного налога в отношении земельных участков, предоставленных юридическим лицам для ведения садоводства и огородничества, а также дачного хозяйства.

(пп. 2 введен решением Совета городского поселения г. Янаул муниципального района Янаульский район РБ от 30.11.2023 N 206/43)

Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, не распространяются на земельные участки (часть, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

Уменьшение налоговой базы осуществляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида, не используемые в предпринимательской деятельности, по выбору налогоплательщика.

4. Утратил силу. - Решение Совета городского поселения г. Янаул муниципального района Янаульский район РБ от 30.04.2021 N 62/11.

5. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 8 ноября 2017 года N 84/14 "Об установлении земельного налога".

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

7. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: 452800, РБ, Янаульский район, г. Янаул, ул. Маяковского, д. 14, и разместить на сайте городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://yanaul-adm.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Музафаров И.Р.).

Председатель

Совета

Ф.Ф.ХАРИСОВ